

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dot. sprawy : 33/ZP/2023

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania prowadzonego na pełnienie funkcji koordynatora przy inwestycji Budowa budynku szpitala dla potrzeb bloku centralnego, oddziałów szpitalnych, zaplecza diagnostyczno-laboratoryjnego i rehabilitacji zadanie nr 91575, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

Pytanie nr 1

„Dysponuje lub będzie dysponował następującymi osobami :

• dysponuje lub będzie dysponował następującymi osobami:

• **wykształcenie wyższe, techniczne o kierunku: architektura, budownictwo, elektrotechnika, energetyka, inżynieria środowiska,**

• *doświadczenie zawodowe polegające na tym, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, koordynował proces budowlany - z ramienia/ lub w imieniu inwestora - inwestycji publicznej (przez którą należy rozumieć roboty budowlane) o wartości co najmniej 10 000 000,00 zł (słownie : dziesięć milionów złotych)./ .../”*

Analizując zakres niniejszego zamówienia uważamy, że osoba z wykształceniem ekonomicznym, posiadająca uprawnienia konstrukcyjno - budowlane do kierowania robotami spełni oczekiwania Zamawiającego dot. pełnienia funkcji koordynatora.

Czy Zamawiający, w celu zwiększenia konkurencyjności postępowania dokona zmiany warunku udziału w postępowaniu na następujący?

„Dysponuje lub będzie dysponował następującymi osobami :

• dysponuje lub będzie dysponował następującymi osobami:

• **wykształcenie wyższe, techniczne o kierunku: architektura, budownictwo, elektrotechnika, energetyka, inżynieria środowiska, lub wykształcenie wyższe ekonomiczne z uprawnieniami konstrukcyjno - budowlanymi do kierowania robotami**

• *doświadczenie zawodowe polegające na tym, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, koordynował proces budowlany - z ramienia/ lub w imieniu inwestora - inwestycji publicznej (przez którą należy rozumieć roboty budowlane) o wartości co najmniej 10 000 000,00 zł (słownie : dziesięć milionów złotych)./ .../”*

Odpowiedź : nie, Zamawiający nie dopuszcza osób z wykształceniem wyższym innym niż technicznym (w tym wypadku ekonomicznym).

Pytanie nr 2

Dotyczy: pkt. 9.2.4 SWZ - zdolność techniczna lub zawodowa "- dysponuje lub będzie dysponował następującymi osobami:" Prosimy o uzupełnienie jakimi osobami ma dysponować Wykonawca. "-wykształcenie wyższe, techniczne o kierunku: architektura, budownictwo, elektrotechnika, energetyka, inżynieria środowiska" Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający żąda dysponowania 5 -cioma osobami posiadającymi wykształcenie wyższe o kierunku: architektura, budownictwo, elektrotechnika, energetyka oraz inżynieria środowiska czy jedną osobą, która posiada wykształcenie wyższe o kierunku architektura lub budownictwo lub elektrotechnika lub energetyka lub inżynieria środowiska?

Odpowiedź : jedną osobą, która posiada wykształcenie wyższe, techniczne o kierunku architektura lub budownictwo lub elektrotechnika lub energetyka lub inżynieria środowiska.

Pytanie nr 3

Czy zamawiający dopuszcza w celu zwiększenia konkurencyjności wśród dostawców usługi rozszerzenie definicji "koordynowanie" poprzez dodanie zdania: ((...)/lub osobę posiadającą uprawnienia budowlane do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie tj. kierowania, nadzorowania i koordynowania budowy i robót bez ograniczeń)?

Po zmianie definicja miałaby postać: „koordynowanie” rozumie się zarządzanie procesem budowlanym w imieniu, lub na rzecz inwestora (przez osobę posiadającą wykształcenie wyższe techniczne o kierunku : architektura, budownictwo, elektrotechnika, energetyka, inżynieria środowiska i/lub osobę posiadającą uprawnienia budowlane do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie tj. kierowania, nadzorowania i koordynowania budowy i robót

bez ograniczeń), a zarządzanie to dotyczyło całego okresu prowadzenia inwestycji publicznej (tj. od chwili rozpoczęcia robót do ich odbioru).

Pragniemy zauważyć, że w Polsce dopiero od 1 stycznia 2015 roku, wprowadzono nową regulację, zgodnie z którą, aby uzyskać uprawnienia budowlane bez ograniczeń do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, konieczne jest posiadanie wyższego wykształcenia. Niezwykle istotne jest, że uprawnienia uzyskane przez osoby przed rokiem 2015 pozostają w mocy a ich posiadacz nie został zobligowany do ukończenia studiów wyższych w celu ich podtrzymania. W związku z powyższym obecnie w Polsce jest wiele osób nie posiadających wyższego wykształcenia a posiadających doświadczenie i uprawnienia do sprawowania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie bez ograniczeń. Osoby te obecne zapisy SIWZ wykluczają.

Odpowiedź : nie.

Równocześnie, Zamawiający informuje, że sprecyzował SWZ w tym w zakresie warunków udziału w postępowaniu, jak i w zapisach wzoru umowy.

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ II

UWAGA!!!!

Równocześnie Zamawiający przypomina, że zmienił termin składania i otwarcia ofert na dzień 09.06.2023 roku

Nowy termin składania ofert do dnia 09.06.2023 roku do godz.08:00

Nowy termin otwarcia ofert dnia 09.06.2023 roku godz. 09:00

Z poważaniem,
Tomasz Cisło